
 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Bình Định, ngày      tháng 12 năm 2023 

QUYẾT ĐỊNH 
Về việc kiện toàn Ban Chỉ đạo về đổi mới và phát triển 

giáo dục và đào tạo tỉnh Bình Định 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 
Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức 
Chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Nghị định số 20/2014/NĐ-CP ngày 24/3/2014 của Chính phủ về 
Phổ cập giáo dục, xóa mù chữ; 

Căn cứ Thông tư số 07/2016/TT-BGDĐT ngày 22/3/2016 của Bộ Giáo dục 
và Đào tạo quy định về điều kiện đảm bảo và nội dung, quy trình, thủ tục kiểm tra 
công nhận đạt chuẩn phổ cập giáo dục, xóa mù chữ; 

Căn cứ Thông tư số 32/2018/TT-BGDĐT ngày 26/12/2018 của Bộ Giáo dục 
và Đào tạo ban hành Chương trình giáo dục phổ thông; 

Căn cứ Công văn số 4669/VPCP-KGVX ngày 23/6/2014 của Văn phòng 
Chính phủ về việc triển khai Quyết định thành lập Ủy ban quốc gia Đổi mới giáo 
dục và đào tạo; 

Căn cứ Quyết định số 4649/QĐ-UBND ngày 13/12/2019 của Ủy ban nhân 
dân tỉnh về việc phê duyệt Phương án sắp xếp các tổ chức phối hợp liên ngành 
thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo tại Tờ trình số 
3295/TTr-SGDĐT ngày  19/12/ 2023. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Kiện toàn Ban Chỉ đạo về đổi mới và phát triển giáo dục và đào tạo 
tỉnh Bình Định (sau đây gọi tắt là Ban Chỉ đạo), gồm các thành viên có tên sau 
đây: 

1. Trưởng ban 

Ông Lâm Hải Giang, Phó Chủ tịch UBND tỉnh Bình Định. 
2. Phó Trưởng ban Thường trực 

Ông Đào Đức Tuấn, Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo. 

ỦY BAN NHÂN DÂN 
TỈNH BÌNH ĐỊNH 

Số:         /QĐ-UBND 4804 25



2 

 

3. Các Phó Trưởng ban 

- Ông Phan Thanh Liêm, Phó Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo. 
- Ông Nguyễn Đình Hùng, Phó Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo. 
4. Các Ủy viên 

- Ông Tô Hiếu Trung, Phó Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư. 
- Bà Bùi Hoàng Linh, Phó Giám đốc Sở Nội vụ. 
- Bà Đặng Thu Hương, Phó Giám đốc Sở Tài chính. 

 - Ông Đặng Văn Phụng, Phó Giám đốc Sở Lao động - Thương binh và Xã 
hội. 

- Ông Bùi Trung Hiếu, Phó Giám đốc Sở Văn hóa và Thể thao. 
 - Bà Lương Thị Xuân Tâm, Trưởng phòng Phòng Giáo dục Mầm non - Tiểu 
học, Sở Giáo dục và Đào tạo. 
 - Ông Vương Trường Quân, Trưởng phòng Phòng Giáo dục Trung học, Sở 
Giáo dục và Đào tạo. 
 - Ông Phan Thanh Liêm, Trưởng phòng Phòng Quản lý chất lượng giáo dục 
- Giáo dục thường xuyên, Sở Giáo dục và Đào tạo. 
 - Ông Võ Ngọc Sỹ, Trưởng phòng Phòng Tổ chức cán bộ, Sở Giáo dục và 
Đào tạo. 
 - Ông Trương Văn Khải, Trưởng phòng Phòng Kế hoạch - Tài chính, Sở 
Giáo dục và Đào tạo. 
 - Ông Nguyễn Xuân Trang, Phó Chánh Văn phòng phụ trách Văn phòng Sở, 
Sở Giáo dục và Đào tạo. 

* Mời các ông (bà) có tên sau tham gia Ủy viên Ban Chỉ đạo 

 - Ông Nguyễn Huỳnh Huyện, Phó Trưởng ban Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy. 
- Bà Đặng Thị Hồng Hạnh, Phó Chủ tịch thường trực Hội Liên hiệp Phụ nữ 

tỉnh. 
- Bà Huỳnh Thị Thanh Nguyệt, Phó Bí thư thường trực Tỉnh đoàn, Chủ tịch 

Hội đồng Đội tỉnh, Chủ tịch Hội Sinh viên Việt Nam tỉnh. 

5. Thư ký 

- Bà Cù Thị Ngọc Phương, Phó Trưởng phòng Phòng Khoa giáo - Văn xã, 
Văn phòng UBND tỉnh. 

- Ông Man Đăng Mỹ, Phó Trưởng phòng Phòng Giáo dục Mầm non - Tiểu 
học, Sở Giáo dục và Đào tạo. 

- Ông Trần Xuân Tình, Phó Trưởng phòng Phòng Giáo dục Trung học, Sở 
Giáo dục và Đào tạo. 

- Ông Lê Ngọc Vịnh, Phó Trưởng phòng Phòng Giáo dục Trung học, Sở 



3 

 

Giáo dục và Đào tạo. 
- Ông Trịnh Hoàng Nha, Phó Trưởng phòng Phòng Tổ chức cán bộ, Sở Giáo 

dục và Đào tạo. 
- Ông Trần Gia Tín, Phó Chánh Văn phòng, Sở Giáo dục và Đào tạo. 
- Bà Lê Thị Mỹ Trang, Kế toán trưởng, Sở Giáodục và Đào tạo. 
Điều 2. Ban Chỉ đạo có nhiệm vụ tham mưu cho Ủy ban nhân dân tỉnh xây 

dựng và thực hiện Kế hoạch đổi mới giáo dục và đào tạo; Kế hoạch phổ cập giáo 
dục, xóa mù chữ; Kế hoạch triển khai Chương trình giáo dục phổ thông mới theo 
đúng hướng dẫn của Bộ Giáo dục và Đào tạo. Định kỳ báo cáo tình hình, kết quả 
triển khai thực hiện và đề xuất các nội dung có liên quan cho Bộ Giáo dục và Đào 
tạo và Ủy ban nhân dân tỉnh theo quy định. 

Sở Giáo dục và Đào tạo là cơ quan thường trực Ban Chỉ đạo, được sử dụng 
con dấu của Sở Giáo dục và Đào tạo để giải quyết các nhiệm vụ, công việc có liên 
quan theo quy định của pháp luật hiện hành; thành lập Tổ tư vấn, giúp việc Ban Chỉ 
đạo (nếu cần). Kinh phí hoạt động của Ban Chỉ đạo được bố trí trong dự toán ngân 
sách hàng năm của Sở Giáo dục và Đào tạo. 

Ban Chỉ đạo tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ. 
Điều 3. Quyết định này thay thế Quyết định số 4376/QĐ-UBND ngày 

02/11/2021 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh về việc kiện toàn Ban Chỉ đạo về 
đổi mới và phát triển giáo dục và đào tạo tỉnh Bình Định và Quyết định số 
1463/QĐ-UBND ngày 29/4/2023 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh về việc điều 
chỉnh, bổ sung thành viên Ban Chỉ đạo về đổi mới và phát triển giáo dục và đào tạo 
tỉnh Bình Định. 

Điều 4. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Giám đốc các Sở: Giáo 
dục và Đào tạo, Tài chính, Kế hoạch và Đầu tư, Nội vụ, Lao động - Thương binh 
và Xã hội, Văn hóa và Thể thao; Thủ trưởng các cơ quan có liên quan và các thành 
viên có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này kể từ ngày ký./. 

 
Nơi nhận: 
- Như Điều 4; 
- TT Tỉnh ủy; 
- TT HĐND tỉnh; 
- CT, PCT Lâm Hải Giang; 
- Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy; 
- Hội LHPN tinh; 
- Đoàn TNCSHCM tỉnh; 
- PVP VX; 
- Lưu: VT, K9. 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

   Phạm Anh Tuấn 

 

 

 
 


